

Á

Prefeitura Municipal de Tururu

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1503.01/2017

Abertura: 29 de Março de 2017

Às 08:30 Horas

Proposta de Preços

ITEM	LOTE I - MATERIAL HOSPITALAR	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVEL PCT C/100	THEOTO	PCT.	200	3,90	780,00	três reais e noventa centavos	setecentos e oitenta reais
2	ACIDO ACETICO 5% 1000ML	MEDQUIMICA	LITRO	150	12,90	1.935,00	doze reais e noventa centavos	mil novecentos e trinta e cinco reais
3	AGULHA DESCARTAVEL 25X7	SR	UNID.	6.000	0,07	420,00	seis centavos de real	quatrocentos e vinte reais
4	AGULHA DESCARTAVEL 40X12	SR	UNID.	10.000	0,07	700,00	sete centavos de real	setecentos reais
5	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5	SR	UNID.	1.700	0,07	119,00	sete centavos de real	cento e dezanove reais
6	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5	SR	UNID.	1.800	0,06	108,00	seis centavos de real	cento e oito reais
7	AGULHA DESCARTAVEL 25X8	SR	UNID.	7.000	0,07	490,00	sete centavos de real	quatrocentos e noventa reais
8	ALCOOL ABSOLUTO 99,3% 1000ML	ITAJA	LITRO	400	5,60	2.240,00	cinco reais e sessenta centavos	dois mil, duzentos e quarenta reais
9	ALCOOL COMUM 1000ML	ITAJA	LITRO	400	4,50	1.800,00	quatro reais e cinquenta centavos	mil e oitocentos reais
10	ALGODOO HIDROFILO 500GR	NEVOA	PCT.	500	8,15	4.075,00	oito reais e quinze centavos	quatro mil e setenta e cinco reais
11	ALMOTOLJA BRANCA 250ML	J. PROLAB	UNID.	200	2,70	540,00	dois reais e sessenta centavos	trezentos e sessenta reais
12	ALMOTOLJA BRANCA 500ML	J. PROLAB	UNID.	100	3,60	360,00	três reais e sessenta centavos	quinhentos e trinta e quatro reais
13	APARELHO DE INALAÇÃO	NS	UNID.	3	178,00	534,00	cento e setenta e oito reais	mil cento e oitenta reais
14	ASPIRADOR DE SECREÇÕES PROTATIL 1,3 LITROS	NEVONI	UNID.	2	590,00	1.180,00	quinhentos e noventa reais	mil quatrocentos e quarenta reais
15	ATADURA CREPOM 10CM X 1,20 9 FIOS C/12	TEXCARE	PCT.	400	3,60	1.440,00	três reais e sessenta centavos	dois mil e setecentos reais
16	ATADURA CREPOM 15CM X 1,80 13 FIOS C/12	TEXCARE	PCT.	500	5,40	2.700,00	cinco reais e quarenta centavos	quatro mil, trezentos e vinte reais
17	ATADURA CREPOM 20CM X 1,00 9 FIOS C/12	TEXCARE	PCT.	600	7,20	4.320,00	sete reais e vinte centavos	mil trezentos e cinquenta reais
18	AVENTAL TAM. G	JARC	UNID.	1.000	1,35	1.350,00	um real e trinta e cinco centavos	dois mil e seiscentos reais
19	AVENTAL TAM. M	JARC	UNID.	2.000	1,30	2.600,00	um real e trinta centavos	dois mil e trezentos reais
20	AVENTAL TAM. P	JARC	UNID.	1.000	1,30	1.300,00	um real e trinta centavos	duzentos e dezesseis reais
21	BOLSA DIE COLOSTOMIA 30ML	MARK MED	UNID.	400	0,54	216,00	cinquenta e quatro centavos de real	seis mil, quinhentos e quarenta reais
22	BOMBA DIE INFUSÃO	LIFE MED	UNID.	1	6.540,00	6.540,00	seis mil, quinhentos e quarenta reais	vinte e dois reais
23	BRACELETE P/RECEM NASCIDO AZUL	ADLIN	UNID.	50	0,44	22,00	quarenta e quatro centavos de real	vinte e dois reais
24	BRACELETE P/RECEM NASCIDO ROSA	ADLIN	UNID.	50	0,44	22,00	quarenta e quatro centavos de real	trezentos reais
25	CADARÇO 10MM C/ 10M	CASEX	UNID.	20	15,00	300,00	quinze reais	cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
26	CATETER INT. (JELCO) N. 14	POLYMED	UNID.	250	0,75	187,50	setenta e cinco centavos de real	cento e setenta e cinco reais
27	CATETER INT. (JELCO) N. 16	POLYMED	UNID.	250	0,70	175,00	setenta centavos de real	cento e setenta e cinco reais
28	CATETER INT. (JELCO) N. 18	POLYMED	UNID.	250	0,70	175,00	setenta centavos de real	quatrocentos e vinte reais
29	CATETER INT. (JELCO) N. 20	POLYMED	UNID.	600	0,70	420,00	setenta centavos de real	oitocentos e quarenta reais
30	CATETER INT. (JELCO) N. 22	POLYMED	UNID.	1.200	0,70	840,00	setenta centavos de real	quinhentos e quarenta reais
31	CATETER INT. (JELCO) N. 24	POLYMED	UNID.	600	0,84	504,00	oitenta e quatro centavos de real	quatrocentos e sessenta reais
32	CATETER NASAL TIPO OCULOS	MEDSONDA	UNID.	500	0,92	460,00	noventa e dois centavos de real	cento e sessenta e oito reais
33	CATETER P/ OXIGENIO N.06	MEDSONDA	UNID.	200	0,65	130,00	sessenta e cinco centavos de real	cento e cinquenta reais
34	CATETER P/ OXIGENIO N.08	MEDSONDA	UNID.	240	0,70	168,00	setenta centavos de real	cento e cinquenta reais
35	CATETER P/ OXIGENIO N.10	MEDSONDA	UNID.	200	0,75	150,00	setenta e cinco centavos de real	cento e cinquenta reais
36	CLAMP UMBILICAL	SR	UNID.	400	0,35	140,00	trinta e cinco centavos de real	mil quatrocentos e cinquenta reais
37	COLETOIR DE URINA DESCARTAVEL	MEDK	UNID.	5.000	0,29	1.450,00	vinte e nove centavos de real	



Á

Prefeitura Municipal de Tururu

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1503.01/2017

Abertura: 29 de Março de 2017

Às 08:30 Horas

Proposta de Preços

Item	Descrição	UNID.	QTD	Valor Unit.	Valor Total	Observações
38	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	WILTEX	200	3,00	600,00	Três reais
39	COLETOR MATERIAL PERFURO COBERTANTE 13,0 LTS	ASTROBOX	400	3,78	1.512,00	Três reais e setenta e oito centavos
40	COLETOR UNIVERSAL 80ML	J. PROLAB	1.000	0,40	400,00	quarenta centavos de real
41	COLORCERVICAL DE PLÁSTICO TAM. G	MSO	1	26,90	26,90	vinete e seis reais e noventa centavos
42	COLORCERVICAL DE PLÁSTICO TAM. M	MSO	1	26,90	26,90	vinete e seis reais e noventa centavos
43	COLORCERVICAL DE PLÁSTICO TAM. P	MSO	1	26,90	26,90	vinete e seis reais e noventa centavos
44	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5 09 FIOS PCT C/500	V&E	2.000	7,10	14.200,00	sete reais e dez centavos
45	DISPOSITIVO P/INCONTINENCIA URINARIA N° 5	MEDSONIDA	120	1,15	138,00	um real e quinze centavos
46	ELETRÓDOS 5X5 C/4	SKINTACT	20	28,00	560,00	vinete e oito reais
47	EQUIPO FOTOSSENSIVEL	EMBRAMED	250	2,74	685,00	dois reais e setenta e quatro centavos
48	EQUIPO MICROGOTA 15 MICRA	TKL	3.600	1,04	3.744,00	um real e quatro centavos
49	EQUIPO P/DIETA ENTERAL	TKL	200	1,50	300,00	um real e cinquenta centavos
50	EQUIPO POLIFIX	BIOBASE	4.350	1,30	5.655,00	um real e trinta centavos
51	ESCOVA ENDOTRAQUEAL NÃO ESTERIL	ADLINI	50	0,78	39,00	setenta e oito centavos de real
52	ESFINGOMANÔMETRO COM ESTIETOSCÓPIO	ACCUMIED	1.800	0,20	360,00	vinete centavos de real
53	ESPADRAPO 10X4,5 CM	PROCITEX	80	67,00	5.360,00	sessenta e sete reais
54	ESPATULA DIE AYRES PACOTE C/100	THEOTO	500	5,10	2.550,00	cinco reais e dez centavos
55	ETER SULFURICO 1000ML	VICPHARMA	40	7,80	312,00	sete reais e oitenta centavos
56	FIO CAT GUT 2,0 CROMADO C/AG	TECHNOFIO	60	18,00	1.080,00	dezoito reais
57	FIO CAT GUT 2,0 SIMPLES C/AG	TECHNOFIO	10	69,00	690,00	sessenta e nove reais
58	FIO CAT GUT 3,0 CROMADO C/AG	TECHNOFIO	10	69,00	690,00	sessenta e nove reais
59	FIO CAT GUT 3,0 SIMPLES C/AG	TECHNOFIO	10	69,00	690,00	sessenta e nove reais
60	FIO CAT GUT 4,0 CROMADO C/AG	TECHNOFIO	10	69,00	690,00	sessenta e nove reais
61	FIO CAT GUT 4,0 SIMPLES C/AG	TECHNOFIO	10	69,00	690,00	sessenta e nove reais
62	FIO CAT GUT 5,0 CROMADO C/AG	TECHNOFIO	10	69,00	690,00	sessenta e nove reais
63	FIO CAT GUT 5,0 SIMPLES C/AG	TECHNOFIO	10	69,00	690,00	sessenta e nove reais
64	FIO CAT GUT CROMADO 1,0 75CM 1/2 CIRC CIL 4 CM C/AGULHA	TECHNOFIO	10	69,00	690,00	sessenta e nove reais
65	FIO CAT GUT CROMADO 1,0 75CM 1/2 CIRC CIL 4,5 CM C/AGULHA	TECHNOFIO	10	69,00	690,00	sessenta e nove reais
66	FIO GUIA	WEL LEAD	5	27,00	135,00	vinete e sete reais
67	FIO MONONYLON 2,0 C/AG	PROCARE	20	1,25	25,00	um real e vinte e cinco centavos
68	FIO MONONYLON 3,0 C/AG	PROCARE	20	1,25	25,00	um real e vinte e cinco centavos
69	FIO MONONYLON 4,0 C/AG	PROCARE	10	1,25	12,50	um real e vinte e cinco centavos
70	FIO MONONYLON 5,0 C/AG	PROCARE	10	1,25	12,50	um real e vinte e cinco centavos
71	FIO MONONYLON 6,0 C/AG	PROCARE	10	1,25	12,50	um real e vinte e cinco centavos
72	FIO NYLON 0/24 ENV	CIEIX	144	1,25	180,00	um real e vinte e cinco centavos
73	FITA ADESIVA HOSPITALAR	CIEIX	80	2,15	172,00	dois reais e quinze centavos
74	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE	CIEIX	250	3,20	800,00	três reais e vinte centavos
75	FITA P/ GLICEMIA G TECH C/50	ON CALL PLUS	50	36,00	1.800,00	trinta e seis reais
76	FRASCO P/DIETA ENTERAL	EMBRAMED	4.350	0,80	3.480,00	oitenta centavos de real
77						



À

Prefeitura Municipal de Tururu

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Precatório Presente N° 1503.01/2017

Abertura: 29 de Março de 2017

Às

08:30 Horas

Proposta de Preços

Item	Descrição	UNID.	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total	Observações
78	GEL PARA ULTRA-SONOGRAFIA 5KG	GALAO	6	18,00	108,00	dezoito reais
79	GLICOSMETRO ACCU-CHEK KET MONITOR	UNID.	20	43,00	860,00	quarenta e três reais
80	GORRIO DESCARTAVEL GR20	UNID.	1.800	0,07	126,00	sete centavos de real
81	KIT FRESSUSCITADOR ADULTO	UNID.	2	290,00	580,00	duzentos e noventa reais
82	KIT FRESSUSCITADOR INFANTIL	UNID.	2	290,00	580,00	duzentos e noventa reais
83	LACRE PARA CARRO DE PAIRADA AZUL	UNID.	200	4,80	960,00	quatro reais e oitenta centavos
84	LACRE PARA CARRO DE PAIRADA VERMELHO	UNID.	200	4,80	960,00	quatro reais e oitenta centavos
85	LAMINA DE BISTURI N.15	UNID.	50	0,21	10,50	vinete e um centavos de real
86	LAMINA DE BISTURI N.23	UNID.	50	0,21	10,50	vinete e um centavos de real
87	LAMINA DE VIDRO LADO FOSSCO	UNID.	3.000	0,08	240,00	oito centavos de real
88	LUGOL FORTE 5% 1000ML	LITRO	80	124,00	9.920,00	cento e vinte e quatro reais
89	LUVAS DE PROCEDIMENTO M C/100	CAIXA	1.000	16,40	16.400,00	dezesesseis reais e quarenta centavos
90	LUVAS DE PROCEDIMENTO P C/100	CAIXA	500	16,40	8.200,00	dezesesseis reais e quarenta centavos
91	LUVAS ESTERIL 7,5	PAR	5.000	1,15	5.750,00	um real e quinze centavos
92	LUVAS ESTERIL 80	PAR	5.000	1,15	5.750,00	um real e quinze centavos
93	MANÔMETRO COMPLETO	UNID.	50	202,00	10.100,00	duzentos e dois reais
94	MASCARA DE PROTEÇÃO N° 95	UNID.	300	2,14	642,00	dois reais e quatorze centavos
95	MASCARA DE VENTURI ADULTO	UNID.	10	16,30	163,00	dezesesseis reais e trinta centavos
96	MASCARA DE VENTURI INFANTIL	UNID.	10	16,30	163,00	dezesesseis reais e trinta centavos
97	MASCARA DESCARTAVEL	UNID.	5.000	0,11	550,00	onze centavos de real
98	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA C/ ELASTICO C/50	CAIXA	200	5,56	1.112,00	cinco reais e cinquenta e seis centavos
99	MASCARA P/ AEROSOL ADULTO	UNID.	70	6,80	476,00	seis reais e oitenta centavos
100	MASCARA P/ AEROSOL INFANTIL	UNID.	40	6,80	272,00	seis reais e oitenta centavos
101	MESA DE MADEIRA RIGIDA PARA ECG	UNID.	1	610,00	610,00	seiscentos e dez reais
102	MICROPARE 2,5X10	ROLO	150	1,88	282,00	um real e oitenta e oito centavos
103	OXÍMETRO DE PULSO (PEQUENO)	UNID.	6	1.970,00	11.820,00	mil novecentos e setenta reais
104	PAPEL CREPADO 60 X 60	FOLHA	2.000	0,58	1.160,00	cinquenta e oito centavos de real
105	PAPEL CREPADO 90 X 90	FOLHA	4.800	11,25	6.000,00	um real e vinte e cinco centavos
106	PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100MM	ROLO	200	66,00	13.200,00	sessenta e seis reais
107	POLIVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LITRO	100	13,60	1.360,00	treze reais e sessenta centavos
108	POLIVIDINE TOPICO 1000ML	LITRO	150	13,60	2.040,00	treze reais e sessenta centavos
109	SABAO LIQUIDO 1000ML	LITRO	200	6,85	1.370,00	seis reais e oitenta e cinco centavos
110	SCALP N.19	UNID.	5.000	0,19	950,00	dezenove centavos de real
111	SCALP N.21	UNID.	5.000	0,19	950,00	dezenove centavos de real
112	SCALP N.23	UNID.	5.000	0,19	950,00	dezenove centavos de real
113	SCALP N.25	UNID.	1.000	0,19	190,00	dezenove centavos de real
114	SCALP N.27	UNID.	600	0,19	114,00	dezenove centavos de real
115	SEILADORA	VH	8	620,00	4.960,00	seiscentos e vinte reais
116	SEIRINGA DESCARTAVEL 01 ML C/ AG	SR	6.500	0,19	1.235,00	dezenove centavos de real
117	SEIRINGA DESCARTAVEL 03 ML S/ AG	SR	9.000	0,12	1.080,00	doze centavos de real



A

Prefeitura Municipal de Tururu

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1503.01/2017

Abertura: 29 de Março de 2017

Às 08:30 Horas

Proposta de Preços

	SR	UNID.	6.000	0,13	780,00	treze centavos de real	setecentos e oitenta reais
118	SERINGA DESCARTAVEL 06 ML S/ AG	UNID.	7.000	0,23	1.610,00	vinte e três centavos de real	mil seiscentos e dez reais
119	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML S/ AG	UNID.	7.000	0,37	2.590,00	trinta e sete centavos de real	dois mil, quinhentos e noventa reais
120	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML S/ AG	AMP.	100	4,98	498,00	quatro reais e noventa e oito centavos	quatrocentos e noventa e oito reais
121	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	UNID.	80	0,60	48,00	sessenta centavos de real	quarenta e oito reais
122	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.06	UNID.	80	0,62	49,60	sessenta e dois centavos de real	quarenta e nove reais e sessenta centavos
123	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08	UNID.	500	0,64	320,00	sessenta e quatro centavos de real	trezentos e vinte reais
124	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.10	UNID.	10	0,70	7,00	setenta centavos de real	sete reais
125	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.14	UNID.	14	3,95	55,30	três reais e noventa e cinco centavos	cinquenta e cinco reais e trinta centavos
126	SONDA ENDOT. C/ BALAO N.5.0	UNID.	14	3,95	55,30	três reais e noventa e cinco centavos	cinquenta e cinco reais e trinta centavos
127	SONDA ENDOT. C/ BALAO N.5.5	UNID.	14	3,95	55,30	três reais e noventa e cinco centavos	cinquenta e cinco reais e trinta centavos
128	SONDA ENDOT. C/ BALAO N.6.0	UNID.	20	3,95	79,00	três reais e noventa e cinco centavos	setenta e nove reais
129	SONDA ENDOT. C/ BALAO N.7.0	UNID.	20	3,95	79,00	três reais e noventa e cinco centavos	setenta e nove reais
130	SONDA ENDOT. C/ BALAO N.7.5	UNID.	20	3,95	79,00	três reais e noventa e cinco centavos	setenta e nove reais
131	SONDA ENDOT. C/ BALAO N.8.0	UNID.	20	4,10	82,00	quatro reais e dez centavos	oitenta e dois reais
132	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALAO N°9.0	UNID.	60	0,70	42,00	setenta centavos de real	quarenta e dois reais
133	SONDA ESTOMACAL NASOGASTRICA N.16 CURTITA	UNID.	80	3,70	296,00	três reais e setenta centavos	duzentos e noventa e seis reais
134	SONDA FOLEY N.10 2 VIAS BALAO 5CC	UNID.	100	2,70	270,00	dois reais e setenta centavos	duzentos e setenta reais
135	SONDA FOLEY N.12 2VIAS	UNID.	100	2,70	270,00	dois reais e setenta centavos	duzentos e setenta reais
136	SONDA FOLEY N.14 2VIAS	UNID.	400	2,70	1.080,00	dois reais e setenta centavos	mil e oitenta reais
137	SONDA FOLEY N.16 2VIAS	UNID.	100	2,70	270,00	dois reais e setenta centavos	duzentos e setenta reais
138	SONDA FOLEY N.18 2VIAS	UNID.	10	3,60	36,00	três reais e sessenta centavos	trinta e seis reais
139	SONDA FOLEY N° 08 2 VIAS	UNID.	50	0,66	33,00	sessenta e seis centavos de real	trinta e três reais
140	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 12	UNID.	70	0,70	49,00	setenta centavos de real	quarenta e nove reais
141	SONDA NASOGASTRICA CURTA N° 14	UNID.	100	0,85	85,00	oitenta e cinco centavos de real	oitenta e cinco reais
142	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 16	UNID.	80	0,80	64,00	oitenta centavos de real	sessenta e quatro reais
143	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 12	UNID.	100	0,80	80,00	oitenta centavos de real	oitenta reais
144	SONDA NASOGASTRICA LONGA N° 14	UNID.	200	0,60	120,00	sessenta centavos de real	cento e vinte reais
145	SONDA URETRAL N.04	UNID.	200	0,60	120,00	sessenta centavos de real	cento e vinte reais
146	SONDA URETRAL N.06	UNID.	1.500	0,60	900,00	sessenta centavos de real	novecentos reais
147	SONDA URETRAL N.10	UNID.	500	0,60	300,00	sessenta centavos de real	trezentos reais
148	SONDA URETRAL N.12	UNID.	200	0,67	134,00	sessenta e sete centavos de real	cento e trinta e quatro reais
149	SONDA URETRAL N.14	UNID.	200	0,67	134,00	sessenta e sete centavos de real	cento e trinta e quatro reais
150	SONDA URETRAL N.16	UNID.	2.300	0,60	1.380,00	sessenta centavos de real	mil trezentos e oitenta reais
151	SONDA URETRAL N.08	AMP.	3.000	1,80	5.400,00	um real e oitenta centavos	cinco mil e quatrocentos reais
152	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	UNID.	150	6,40	960,00	seis reais e quarenta centavos	novecentos e sessenta reais
153	TERMOMETRO CLINICO	PÇ	8	16,50	132,00	dezesseis reais e cinquenta centavos	cento e trinta e dois reais
154	TUBO DE LATEX N. 200	PÇ	8	53,00	424,00	cinquenta e três reais	quatrocentos e vinte e quatro reais
155	TUBO DE LATEX N. 204	UNID.	20	4,10	82,00	quatro reais e dez centavos	oitenta e dois reais
156	TUBO OROTRAQUEAL N° 8,0 COM FIO GUIA	UNID.	20	4,10	82,00	quatro reais e dez centavos	oitenta e dois reais
157	TUBO OROTRAQUEAL N° 8,5 COM FIO GUIA	UNID.	20	4,10	82,00	quatro reais e dez centavos	oitenta e dois reais



Prefeitura Municipal de Tururu

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1503.01/2017

Abertura: 29 de Março de 2017

Às 08:30 Horas

Proposta de Preços

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
158	TUBO OROTRAQUEAL N° 9,0 COM FIO GUJA	COMPERI	UNID.	20	4,10	82,00	quatro reais e dez centavos	oitenta e dois reais
159	TUBO OROTRAQUEAL N° 6,0 COM FIO GUJA	COMPERI	PC	4	4,10	16,40	quatro reais e dez centavos	dezessais reais e quarenta centavos
160	TUBO OROTRAQUEAL N° 6,5 COM FIO GUJA	COMPERI	UNID.	20	4,10	82,00	quatro reais e dez centavos	oitenta e dois reais
161	TUBO OROTRAQUEAL N° 7,5 COM FIO GUJA	COMPERI	UNID.	20	4,10	82,00	quatro reais e dez centavos	oitenta e dois reais
162	TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS COM TAMPA	RONI ALZI	UNID.	500	0,38	190,00	trinta e oito centavos de real	cento e noventa reais
163	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 02 ROSCA METAL	PROTEC	UNID.	50	19,00	950,00	dezanove reais	novecentos e cinquenta reais
				Total Lote		224.757,60	duzentos e vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos	duzentos e vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5ML INJETAVEL	HIPOLABIOR	AMP.	800	2,70	2.160,00	dois reais e setenta centavos	dois mil, cento e sessenta reais
2	ADENOSINA 6MG	HIPOLABIOR	AMP.	50	11,40	570,00	onze reais e quarenta centavos	quinhentos e setenta reais
3	ADRENALINA 1MG/ML C/ 1ML (EPINEFRINA)	HIPOLABIOR	AMP.	600	3,10	1.860,00	três reais e dez centavos	mil oitocentos e sessenta reais
4	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML (DESTILADA)	FARMACE	AMP.	9.000	0,14	1.260,00	quatorze centavos de real	mil duzentos e sessenta reais
5	ALCOOL GEL	ITAJÁ	GALÃO	15	52,00	780,00	cinquenta e dois reais	setecentos e oitenta reais
6	AMINOGLICINA 2MG INJETAVEL	FARMACE	AMP.	2.000	0,92	1.840,00	noventa e dois centavos de real	mil oitocentos e quarenta reais
7	AMIODARONA 150MG	HIPOLABIOR	AMP.	100	1,60	160,00	um real e sessenta centavos	cento e sessenta reais
8	AMPICILINA 1G INJETAVEL	TEUTO	AMP.	1.560	6,40	9.984,00	seis reais e quarenta centavos	noventa mil, novecentos e oitenta e quatro reais
9	AMPICILINA 500MG CPRS	PRATI	COMP.	14.600	0,28	4.088,00	vinte e oito centavos de real	quatro mil e oitenta e oito reais
10	AMPICILINA 500MG INJETAVEL	TEUTO	AMP.	1.600	5,10	8.160,00	cinco reais e dez centavos	oitenta mil, cento e sessenta reais
11	ATROPINA 0,5/1ML	ISOFARMA	AMP.	50	0,30	15,00	trinta centavos de real	quinze reais
12	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	TEUTO	AMP.	700	8,80	6.160,00	oito reais e oitenta centavos	seis mil, cento e sessenta reais
13	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI	TEUTO	AMP.	700	6,90	4.830,00	seis reais e noventa centavos	quatro mil, oitocentos e trinta reais
14	BENZILPENICILINA CRISTALINA 5000.000 UI	TEUTO	AMP.	500	9,90	4.950,00	noventa reais e noventa centavos	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
15	BICARBONATO DE SODIO INJ 10% 100ML	SANTEC	AMP.	200	0,78	156,00	setenta e oito centavos de real	cento e cinquenta e seis reais
16	BICARBONATO DE SODIO INJ 8,4% 10ML	SANTEC	AMP.	100	0,85	85,00	oitenta e cinco centavos de real	oitenta e cinco reais
17	BROMETO DE IPATROPIO 0,25MG/ML 20ML	PRATI	FRASCO	200	1,10	220,00	um real e dez centavos	duzentos e vinte reais
18	BROMOPRIDA INJETAVEL	WASSER	AMP.	1.500	0,95	1.425,00	noventa e cinco centavos de real	setecentos e vinte reais
19	CARVÃO ATIVADO	HENRIFARMA	FOLHA	20	36,00	720,00	trinta e seis reais	trezentos e trinta e seis reais
20	CEDILANIDE INJETAVEL	UNIAO QUIMICA	AMP.	200	1,68	336,00	um real e sessenta e oito centavos	sete mil, quinhentos e sessenta reais
21	CEFALOTINA SODICA 1G INJ S/DILUENTE	BLAU	AMP.	2.000	3,78	7.560,00	três reais e setenta e oito centavos	três mil, novecentos e sessenta reais
22	CEFTRIAXONA INJ	AGILA	AMP.	2.000	1,98	3.960,00	um real e noventa e oito centavos	três mil, novecentos e sessenta reais
23	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	GEOLAB	COMP.	2.000	0,21	420,00	vinte e um centavos de real	quatrocentos e vinte reais
24	CIPROFLOXACINA 200MG/ML	FARMACE	AMP.	180	24,50	4.410,00	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	quatrocentos e vinte reais
25	CLORETO DE POTASSIO 20% 10ML	FARMACE	AMP.	300	0,30	90,00	trinta centavos de real	noventa reais
26	CLORETO DE POTASSIO 6% 100ML	PRATI	F	40	2,96	118,40	dois reais e noventa e seis centavos	cento e dezoito reais e quarenta centavos
27	CLORETO DE SODIO 10% 10ML	PRATI	F	240	0,30	72,00	trinta centavos de real	setenta e dois reais
28	CLORIDRATO DE AMBROXOL ADULTO 30MG/ML 120ML	PRATI	F	350	1,80	630,00	um real e oitenta centavos	seiscentos e trinta reais
29	CLORIDRATO DE AMBROXOL INFANTIL 30MG/ML 120ML	PRATI	VIDRO	350	1,80	630,00	um real e oitenta centavos	seiscentos e trinta reais
30	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG CX/10	HYPOFARMA	CAIXA	150	11,45	1.717,50	onze reais e quarenta e cinco centavos	mil setecentos e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos



A

Prefeitura Municipal de Tururu

Estado do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1503.01/2017

Abertura: 29 de Março de 2017

Às 08:30 Horas

Proposta de Preços

31	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG/ML	HYOFARMA	AMP.	300	1,65	495,00	um real e sessenta e cinco centavos	quatrocentos e noventa e cinco reais
32	COMPLEXO B INJETAVEL 2ML	HYOFARMA	AMP.	2.000	1,10	2.200,00	um real e dez centavos	dois mil e duzentos reais
33	DAETIL-OB COMPRIMIDO	SANOFI	CAIXA	20	20,58	411,60	vinete reais e cinquenta e oito centavos	quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
34	DEXAMETASONA	PRATI	TUBO	900	1,20	1.080,00	um real e vinte centavos	mil e oitenta reais
35	DEXAMETASONA 4MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP.	3.000	0,95	2.850,00	noventa e seis centavos de real	dois mil, oitocentos e oitenta reais
36	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML 100ML	PRATI	FRASCO	200	2,00	400,00	dois reais	quatrocentos reais
37	DI AZEPAM 5MG/ML INJ	HIPOLABOR	AMP.	1.000	1,00	1.000,00	um real	mil reais
38	DICLOFENACO DE SODIO 75MG/3ML INJ	FARMACE	AMP.	6.800	0,60	4.080,00	sessenta centavos de real	quatro mil e oitenta reais
39	DICLOFENACO RESINATO GTS 15MG 20ML	HIPOLABOR	FRASCO	240	5,10	1.224,00	cinco reais e dez centavos	mil duzentos e vinte e quatro reais
40	DIMETICONA GOTAS 75MG 10ML	HIPOLABOR	FRASCO	700	1,20	840,00	um real e vinte centavos	oitocentos e quarenta reais
41	DINITRATO DE ISOSSORBIDA INJ	BIOLAB	AMP.	300	2,30	690,00	dois reais e trinta centavos	seiscentos e noventa reais
42	DIPIRONA SÓDICA 500MG GOTAS 10ML	SOBRAL	FRASCO	700	0,78	546,00	setenta e oito centavos de real	quinhentos e quarenta e seis reais
43	DIPIRONA SÓDICA 500MG 2ML INJ	FARMACE	AMP.	6.000	0,55	3.300,00	cinquenta e cinco centavos de real	três mil e trezentos reais
44	DOLANTINA 100MG	UNIÃO QUIMICA	AMP.	75	2,80	210,00	dois reais e oitenta centavos	duzentos e dez reais
45	DOPAMINA 50MG 10ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP.	60	1,80	108,00	um real e oitenta centavos	cento e oito reais
46	ETILEFRINA 10MG 1ML CX C/06 AMPOLAS	UNIÃO QUIMICA	CAIXA	30	7,80	234,00	sete reais e oitenta centavos	duzentos e trinta e quatro reais
47	FENITOINA 10MG	CRISTALIA	AMP.	200	2,20	440,00	dois reais e vinte centavos	quatrocentos e quarenta reais
48	FENOBARBITAL 200MG	UNIÃO QUIMICA	AMP.	100	2,60	260,00	dois reais e sessenta centavos	duzentos e sessenta reais
49	FENOTEROL 5MG/ML 20ML GOTAS	HIPOLABOR	FRASCO	300	4,10	1.230,00	quatro reais e dez centavos	mil duzentos e trinta reais
50	FUROSEMIDA 10MG/2ML INJ	SANTISA	AMP.	1.200	0,60	720,00	sessenta centavos de real	setecentos e vinte reais
51	FUROSEMIDA INJ	SANTISA	AMP.	300	0,60	180,00	sessenta centavos de real	cento e oitenta reais
52	GENTAMICINA 10MG INJ	SANTISA	AMP.	2.000	1,20	2.400,00	um real e vinte centavos	dois mil e quatrocentos reais
53	GENTAMICINA 20MG INJ	SANTISA	AMP.	2.000	1,40	2.800,00	um real e quarenta centavos	dois mil e oitocentos reais
54	GENTAMICINA 40MG INJ	SANTISA	AMP.	2.000	0,90	1.800,00	noventa centavos de real	mil e oitocentos reais
55	GENTAMICINA 80MG INJ	SANTISA	AMP.	2.000	1,00	2.000,00	um real	dois mil reais
56	GLICOSE 25% 10ML INJ	ISOFARMA	AMP.	2.000	0,26	520,00	vinete e seis centavos de real	quinhentos e vinte reais
57	GLICOSE 50% 10ML INJ	ISOFARMA	AMP.	1.600	0,30	480,00	trinta centavos de real	quatrocentos e oitenta reais
58	GLUCONATO DE CALCIO 10% 10ML	ISOFARMA	AMP.	300	1,95	585,00	um real e noventa e cinco centavos	quinhentos e oitenta e cinco reais
59	HEPARINA SODICA 5.000 UI SOLUÇÃO 5ML	BLAU	AMP.	100	13,00	1.300,00	treze reais	mil e trezentos reais
60	HIDRALAZINA 20MG/ML	CRISTALIA	AMP.	300	7,30	2.190,00	sete reais e trinta centavos	dois mil, cento e noventa reais
61	HIDROCORTIZONA 100MG INJ	TEUTO	AMP.	3.000	3,60	10.800,00	três reais e sessenta centavos	dez mil e oitocentos reais
62	HIDROCORTIZONA 500MG INJ	TEUTO	AMP.	3.000	7,80	23.400,00	sete reais e oitenta centavos	vinete e três mil e quatrocentos reais
63	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 100ML	MARIOL	FRASCO	300	3,20	960,00	três reais e vinte centavos	novecentos e sessenta reais
64	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSP 150ML	MARIOL	FRASCO	100	5,70	570,00	cinco reais e setenta centavos	quinhentos e sessenta reais
65	HIDROXIDO DE MAGNESIO 120ML	MARIOL	FRASCO	300	9,00	2.700,00	noventa reais	dois mil e setecentos reais
66	HIOSCINA COMPOSTA GOTAS	PRATI	FRASCO	360	5,60	2.016,00	cinco reais e sessenta centavos	dois mil e dezesseis reais
67	HIOSCINA COMPOSTA INJ 5ML	HYOFARMA	AMP.	6.000	1,78	10.680,00	um real e setenta e oito centavos	dez mil, seiscentos e oitenta reais
68	HIOSCINA SIMPLES INJ	HYOFARMA	AMP.	2.000	1,40	2.800,00	um real e quarenta centavos	dois mil e oitocentos reais
69	HIPOCLOFRITO 1% 1000ML	FORTISAN	UNID.	100	3,10	310,00	três reais e dez centavos	trezentos e dez reais
70	ISOSSORBIDA 10MG CX C/20 CPRS	ZYDUS	CAIXA	20	8,20	164,00	oitto reais e vinte centavos	cento e sessenta e quatro reais



A

Prefeitura Municipal de Tururu

Estádio do Ceará

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1503.01/2017

Abertura: 29 de Março de 2017

Às 08:30 Horas

Proposta de Preços

71	KOLAGENASE+ CLORANFENICOL POMADA 30G	CRISTALIA	BISIN.	400	14,50	5.800,00	quatorze reais e cinquenta centavos	cinco mil e oitocentos reais
72	LIDOCAINA 2% COM VASO 20ML INJ	HYPOFARMA	AMP.	900	3,60	3.240,00	três reais e sessenta centavos	três mil, duzentos e quarenta reais
73	LIDOCAINA 2% SEM VASO 20ML INJ	HYPOFARMA	AMP.	1.000	2,90	2.900,00	dois reais e noventa centavos	dois mil e novecentos reais
74	LIDOCAINA GEL 20MG	PHARLAB	TUBO	500	2,80	1.400,00	dois reais e oitenta centavos	mil e quatrocentos reais
75	MALEATO DE ERGOMETRINA INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AMP.	2.000	1,65	3.300,00	um real e sessenta e cinco centavos	três mil e trezentos reais
76	MATERGAN	KAMADA	AMP.	15	315,00	4.725,00	trezentos e quinze reais	quatro mil, setecentos e vinte e cinco reais
77	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML INJ	ISOFARMA	AMP.	5.200	0,35	1.820,00	trinta e cinco centavos de real	mil oitocentos e vinte reais
78	METOCLOPRAMIDA 10ML 4MG GTS	HIPOLABOR	FRASCO	200	0,90	180,00	noventa centavos de real	cento e oitenta reais
79	METRONIDAZOL 0,5% 100ML	FARMACE	AMP.	180	2,80	504,00	dois reais e oitenta centavos	quinhentos e quatro reais
80	MORFINA ENTERAL 0,2MG/ML 1ML	CRISTALIA	AMP.	300	6,20	1.860,00	seis reais e vinte centavos	mil oitocentos e sessenta reais
81	NEOMICINA POMADA	SOBRAL	TUBO	1.200	1,90	2.280,00	um real e noventa centavos	dois mil, duzentos e oitenta reais
82	NORADRENALINA 1MG/ML	HYPOFARMA	AMP.	50	5,70	285,00	cinco reais e setenta centavos	duzentos e oitenta e cinco reais
83	OLEO MINERAL 100ML	MARIOL	VIDRO	60	3,10	186,00	três reais e dez centavos	cento e oitenta e seis reais
84	OXACILINA SODICA 500MG INJETAVEL	BLAU	AMP.	2.000	3,50	7.000,00	três reais e cinquenta centavos	sete mil reais
85	OXITOCINA 5UI/ML INJ	UNIÃO QUIMICA	AMP.	700	1,80	1.260,00	um real e oitenta centavos	mil duzentos e sessenta reais
86	PROFENID 100	UNIÃO QUIMICA	AMP.	1.000	4,20	4.200,00	quatro reais e vinte centavos	quatro mil e duzentos reais
87	PROFENID 50MG IM	UNIÃO QUIMICA	AMP.	1.400	1,78	2.492,00	um real e setenta e oito centavos	dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais
88	PROMETAZINA 25MG CX C/ 20 COMP	SANVAL	CAIXA	30	3,60	108,00	três reais e sessenta centavos	cento e oito reais
89	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL	SANVAL	AMP.	2.000	1,60	3.200,00	um real e sessenta centavos	três mil e duzentos reais
90	RANITIDINA 50MG/2ML INJ	FARMACE	AMP.	900	0,68	612,00	sessenta e oito centavos de real	seiscentos e doze reais
91	SOLUCORTEF 100MG	NOVAFARMA	AMP.	50	4,10	205,00	quatro reais e dez centavos	duzentos e cinco reais
92	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML AMP	FARMACE	AMP.	3.500	3,10	10.850,00	três reais e dez centavos	dez mil, oitocentos e cinquenta reais
93	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML AMP	FARMACE	AMP.	4.000	3,50	14.000,00	três reais e cinquenta centavos	quatorze mil reais
94	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1 : 1 250ML AMP	FARMACE	AMP.	1.800	3,80	6.840,00	três reais e oitenta centavos	seis mil, oitocentos e quarenta reais
95	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1 : 1 500ML AMP	FARMACE	AMP.	1.800	3,90	7.020,00	três reais e noventa centavos	sete mil e vinte reais
96	SORO GLICOSADO 5% 250ML AMP	FARMACE	AMP.	1.400	3,30	4.620,00	três reais e trinta centavos	quatro mil, seiscentos e vinte reais
97	SORO GLICOSADO 5% 500ML AMP	FARMACE	AMP.	1.700	3,80	6.460,00	três reais e oitenta centavos	seis mil, quatrocentos e sessenta reais
98	SORO RINGER C/LACTADO 500ML	FARMACE	AMP.	1.800	3,96	7.128,00	três reais e noventa e seis centavos	sete mil, cento e vinte e oito reais
99	SULFADIAZINA DE PRATA 50 G	PRATI	TUBO	100	6,80	680,00	seis reais e oitenta centavos	seiscentos e oitenta reais
100	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG INJ	ISOFARMA	AMP.	1.000	0,40	400,00	quarenta centavos de real	quatrocentos reais
101	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETAVEL	ISOFARMA	AMP.	600	1,40	840,00	um real e quarenta centavos	oitocentos e quarenta reais
102	TECLOZAN 500MG CX C/ 3COMP	SANOFI	CAIXA	200	18,70	3.740,00	dezoito reais e setenta centavos	três mil, setecentos e quarenta reais
103	TERBUTALINA 0,5MG/ML	GREENPHARMA	AMP.	500	3,30	1.650,00	três reais e trinta centavos	mil seiscentos e cinquenta reais
104	TESTE RÁPIDO DE GRAVIDEZ C/25	LABTEST	CAIXA	20	57,40	1.148,00	cinquenta e sete reais e quarenta centavos	mil cento e quarenta e oito reais
105	TRAMAL 50MG	HIPOLABOR	AMP.	400	0,90	360,00	noventa centavos de real	trezentos e sessenta reais
106	VETELINATO DE PRATA 10%	ALERGAN	FRASCO	10	11,90	119,00	onze reais e noventa centavos	cento e dezenove reais
107	VITAMINA C 500MG/5ML INJ	FARMACE	AMP.	1.600	0,90	1.440,00	noventa centavos de real	mil quatrocentos e quarenta reais
108	VITAMINA K 10MG UNJ	HIPOLABOR	AMP.	1.200	1,50	1.800,00	um real e cinquenta centavos	mil e oitocentos reais
				Total Lote		277.022,50	duzentos e setenta e sete mil e vinte e dois reais e cinquenta centavos	

